
114  diário oficial Nº 34.782 Quarta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

ministrativo nº 17/2021, celebrado com a empresa CCK COMERCIAL LTDA, 
cujo objeto é a aquisição de insumos e materiais agrícolaspara atender as 
solicitações elencadas no Convênio nº. 890772/2019, conforme, Anexo I 
do Edital do Pregão Eletrônico nº.11/2020 - SEASTER, em conformidade 
com o disposto na PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Se-
cretaria de Estado de Assistência Social do Estado do Pará e com o Decreto 
Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 22 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 1205 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o(a) servidor(a) LUAN ALVES SILVA, Matrícula n° 5946734/1 
lotado(a) na DIRETORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR,ocupante do Cargo 
de Gerente para atuar como Fiscal do Contrato Administrativo nº 02/2021, 
celebrado com a empresa FF DE ALENCAR EIRELI, cujo objeto é a aqui-
sição de equipamentos de proteção individual (EPI) para atender as soli-
citações elencadas no Convênio/Ministério da Cidadania – Plataforma + 
Brasil nº 890772/2019, conforme, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico 
nº 10/2020 - SEASTER, em conformidade com o disposto na PORTARIA Nº 
55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria de Estado de Assistência 
Social do Estado do Pará e com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de ou-
tubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 22 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 1236 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o(a) servidor(a) LUAN ALVES SILVA, Matrícula n° 5946734/1 
lotado(a) na DIRETORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR,ocupante do Cargo 
de Gerente para atuar como Fiscal do Contrato Administrativo nº 01/2021, 
celebrado com a empresa MENDES E SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA, cujo objeto é a aquisição de equipamentos para atender as solicita-
ções elencadas no Convênio nº 890772/2019 e SARAH FERREIRA MENDES, 
Matrícula n° 5958137/1 lotado(a) na DIRETORIA DE SEGURANÇA ALIMEN-
TAR, ocupante do Cargo de Gerente para atuar como Fiscal Suplente, con-
forme, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico Nº 09/2020 - SEASTER, em 
conformidade com o disposto na PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de janeiro 
de 2013 da Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado do Pará e 
com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 26 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 1237 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o(a) servidor(a) LUIS GUILHERME CARDOSO DANTAS, Ma-
trícula n° 54189624/1 lotado(a) na DIRETORIA DE SEGURANÇA ALIMEN-
TAR,ocupante do Cargo de Gerente para atuar como Fiscal do Contrato 
Administrativo nº 16/2021, celebrado com a empresa F F DE ALENCAR 
EIRELI, cujo objeto é a aquisição de insumos e materiais agrícolas para 
atender as solicitações elencadas no Convênio nº. 890772/2019, confor-
me, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº.11/2020 - SEASTER, em 
conformidade com o disposto na PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de janeiro 
de 2013 da Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado do Pará e 
com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 26 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

PORTARIA Nº 1243 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o(a) servidor(a) ANTÔNIO JERÔNIMO BOTELHO JUNIOR, 
Matrícula n° 57209454-1 lotado(a) n(o)a NÚCLEO DE TECNOLOGIA E 
INFORMAÇÃO, ocupante do Cargo de Gerente para atuar como Fiscal do 
Contrato Administrativo nº 46/2021, celebrado com a empresa DP INFOR-
MÁTICA LTDA – EPP, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de infor-
mática, conforme Edital do Pregão Eletrônico nº.11/2021 - SEASTER, em 
conformidade com o disposto na PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de janeiro 
de 2013 da Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado do Pará e 
com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 29 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 1244 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o(a) servidor(a) ANTÔNIO JERÔNIMO BOTELHO JUNIOR, 
Matrícula n° 57209454-1 lotado(a) n(o)a NÚCLEO DE TECNOLOGIA E IN-
FORMAÇÃO, ocupante do Cargo de Gerente para atuar como Fiscal do Con-
trato Administrativo nº 47/2021, celebrado com a empresa LS SERVIÇOS 
DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA – EPP, cujo objeto é a aquisição de 
equipamentos de informática para atender as solicitações elencadas no 
Contrato de Repasse nº 813520/2014, conforme, Anexo I do Edital do Pre-
gão Eletrônico nº.11/2021 - SEASTER, em conformidade com o disposto na 
PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria de Estado 
de Assistência Social do Estado do Pará e com o Decreto Estadual nº 870, 
de 04 de outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 29 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 1245 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o(a) servidor(a) ANTÔNIO JERÔNIMO BOTELHO JUNIOR, 
Matrícula n° 57209454-1 lotado(a) n(o)a NÚCLEO DE TECNOLOGIA E 
INFORMAÇÃO, ocupante do Cargo de Gerente para atuar como Fiscal do 
Contrato Administrativo nº 48/2021, celebrado com a empresa LVM CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, cujo objeto é a aquisição 
de equipamentos de informática para atender as solicitações elencadas no 
Contrato de Repasse nº 813520/2014, conforme, Anexo I do Edital do Pre-
gão Eletrônico nº.11/2021 - SEASTER, em conformidade com o disposto na 
PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria de Estado 
de Assistência Social do Estado do Pará e com o Decreto Estadual nº 870, 
de 04 de outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 29 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 735840

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1183/2021 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/1293528
ERRATA
Onde se lê: NO PERIODO DE 30/11 A 01/12/2021,
Leia-se: NO PERIODO DE 13/12 A 14/12/2021,
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.


